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Uppsökande arbete bland ungdomar som har 
sex mot ersättning 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag för år två från 
föreningen Alltid Sedd 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Alltid Sedd

350 000 kronor under perioden 1 januari till och med
31 december 2023.

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.
Redovisningarna ska också innehålla en sammanställning av
hur stor andel av de kontaktade ungdomarna som kommer
från Stockholms stad.

3. Paragrafen justeras omedelbart.

Maria Karlsson Jörgen Nordin 
T.f. avdelningschef Enhetschef 

Sammanfattning 
Alltid Sedd ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor 
för sitt uppsökande arbete under perioden 1 januari till och med 
31 december 2023. Målgruppen är ungdomar mellan 12 och 20 år 
från Stockholm som säljer sex, utsätter sig själva eller utsätts för 
annan exploatering på internet. Den uppsökande verksamheten går 
ut på att en stabil volontärstyrka på 20-25 personer genomför cirka 
60 arbetspass under året. Volontärerna är verksamma på internet i 
olika forum där ungdomar vistas. Föreningen har under det första 
året med bidrag uppnått målen med verksamheten. Efter en samlad 
bedömning anser förvaltningen att Alltid Sedd ska beviljas 
350 000 kronor i bidrag för sitt uppsökande arbete under 2023.  

Handläggare 
Nina Ström 
Telefon: 08-509 25 026 

Till 
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott 
2022-12-14 

Socialförvaltningen 
Avdelningen för stadsövergripande 
sociala frågor 

Tjänsteutlåtande 
Dnr 8.1.1-538/2022 

2022-11-04 
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Bakgrund 
Alltid Sedd har tidigare beviljats tidsbegränsat bidrag av 
organisations- och föreningsutskottet, OFU, med 350 000 kronor 
under perioden 1 januari till och med 31 december 2022.  

Föreningen startade sin verksamhet i september 2019. De första 
åren har föreningen finansierats genom frivilligt arbete, tillfälliga 
medel från Stenbecksstiftelsen, covid-medel från Socialstyrelsen 
samt projektstöd under ett år från Childhood Foundation.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av nämnden 25 maj 2021. 

Ärendet 
Alltid Sedd, med organisationsnummer 802521-6279, ansöker hos 
OFU om 350 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för den uppsökande 
verksamheten i föreningen.  

Sökande förening 
Alltid Sedd är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening 
med feministisk grund som arbetar uppsökande mot ungdomar 
mellan 12 och 20 år som säljer sex, utsätter sig själva eller utsätts 
för annan sexuell exploatering på internet. Föreningens vision är att 
alla ungdomar de kommer i kontakt med ska känna sig sedda, 
lyssnade på och stärkta. De har som mål att fånga upp ungdomar, 
fungera som stöd och i de fall det är möjligt slussa vidare till 
lämpligt stöd som erbjuds av annan aktör i samhället. Föreningen 
har sitt säte i Stockholm och tillhör riksförbundet Unizon.  

Aktuell ansökan 
Målgrupp 
Målgruppen för det uppsökande arbetet är i första hand ungdomar 
mellan 12 och 20 år från Stockholm som säljer sex, utsätter sig 
själva eller utsätts för annan exploatering på internet. Föreningen 
vill också nå de ungdomar som ännu inte är i någon form av 
prostitution men riskerar det.  

Föreningen hänvisar till en ny rapport från Stiftelsen 
Allmänna Barnhuset ”Unga, sex och internet efter #metoo” (2021) 
som visar att 49 procent av de ungdomar som har tagit emot 
ersättning för sexuella ändamål har kommit i kontakt med köparen 
via olika typer av forum på internet. Rapporten visar på en 
signifikant ökning av unga utsatta för sexuella övergrepp på internet 
sedan 2014. 
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Verksamhet 
Alltid Sedd är verksamma på internet i forum där ungdomar vistas 
och där det sällan finns någon vuxennärvaro utöver de som 
kontaktar barn och unga i syfte att utnyttja och begå övergrepp. 
Föreningen har tagit fram en metod som innebär ett 
relationsbyggande förhållningssätt med målet att fånga upp 
ungdomar, fungera som stöd och i det fall det är möjligt slussa 
vidare till lämpligt stöd som erbjuds av annan aktör i samhället. 

Det uppsökande arbetet sker en gång i veckan från föreningens 
lokal i Stockholm. Därutöver sker det fortsatta stöttande arbetet med 
de unga vid minst ett tillfälle per vecka. Föreningen är etablerade på 
totalt cirka 30 forum på nätet, av följande typer: 

• Eskortsidor och andra uttalade forum för prostitution där 
problematiken gått långt. 

• Plattformar för sugardating, som för en del ungdomar 
fortfarande är ett gränsland. 

• Forum på nätet där det sker försäljning av nakenbilder, 
videos med mera. 

• Plattformar som TikTok där grooming och andra övergrepp 
sker. 

Föreningen söker för en heltidstjänst som verksamhetsansvarig för 
att möjliggöra en kvalitativ verksamhet. Dennes huvudsakliga 
arbete är att vägleda de 20-25 volontärerna i deras uppdrag. För att 
kunna bibehålla antalet volontärer behöver de rekrytera nya 
volontärer varje år och genomföra utbildningar för dessa. Vidare 
arrangerar föreningen en volontärträff per termin för att stärka 
gemenskapen i gruppen, öka trivseln samt bibehålla motivation och 
drivkraft.  

Mål 
Målen för det uppsökande arbetet är: 

• Genomföra 60 uppsökandepass á 2 timmar. 
• Öka antalet kontaktade ungdomar som är från Stockholm. 
• Öka antalet kontaktade ungdomar med 20 procent jämfört 

med föregående år. 
• Öka antalet etablerade stödkontakter till cirka 10 procent av 

de tagna kontakterna. 
• Löpande hålla sig uppdaterade på relevanta forum och 

etablera sin närvaro där. 
• Bidra till ökat välbefinnande hos målgruppen. 
• Öka målgruppens tillit till vuxenvärlden. 
• Öka sannolikheten bland unga att de tar kontakt med 

stödinsatser av olika slag. 
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Målen för organisationen är: 
• Bibehålla en stabil volontärskara på 20-25 volontärer. 
• Rekrytera och utbilda nya volontärer vid behov. 
• Erbjuda och genomföra handledningstillfällen för 

volontärerna med extern handledare. 
• Erbjuda minst en fortbildning för volontärerna per termin. 
• Fortlöpande arbeta med kvalitetssäkring av 

uppsökandeverksamheten. 
• Öka kontakten med andra aktörer. 

Kompetens 
Föreningens styrelse deltar operativt i arbetet som utförs, dock inte i 
det uppsökande arbetet. Flera av styrelsemedlemmarna har gedigen 
erfarenhet av arbete inom socialtjänst och idéburen sektor. 
Volontärerna som arbetar direkt i det uppsökande arbetet har en 
blandning av kompetens, det räknas som meriterande om de har en 
påbörjad eller avslutad utbildning. Ett krav är att alla är minst 22 år 
och ska identifiera sig som kvinnor. Inför uppdraget ska de också 
genomgå en obligatorisk grundutbildning som föreningen håller i. 
Föreningen lägger stor vikt vid den personliga lämpligheten, och ser 
på detta utifrån två aspekter: 1. Om hon passar till uppdraget utifrån 
bemötande av ungdomar. 2. Om hon klarar uppdraget och inte själv 
kommer att fara illa av att utföra uppdraget. Samtliga volontärer ska 
visa upp ett utdrag ur misstanke- och belastningsregistret. En ny 
verksamhetsansvarig är rekryterad och började i oktober 2022. 
Denne har en bakgrund i ideell sektor, har en masterutbildning i 
mänskliga rättigheter samt har arbetat med utsatta ungdomar. 

Jämställdhet 
Alltid Sedd arbetar aktivt för ett jämställt samhälle fritt från våld. 
Föreningen beskriver att dess uppkomst beror på ojämlika 
maktförhållanden som existerar mellan kvinnor och män, vilket i sig 
är ett samhällsproblem över hela världen. Styrelsen har det yttersta 
ansvaret för att verksamheten genomsyras av ett 
jämställdhetsperspektiv. Bland ungdomarna som volontärerna möter 
på internet var det under perioden januari till september 2022 cirka 
93 procent tjejer, 5,5 procent killar och 1,5procent övriga. Andelen 
killar har ökat något sedan året innan. 

Lokal 
Föreningslokalen varifrån volontärerna gör det uppsökande arbetet 
ligger på Södermalm i ett kontorshotell. Lokalerna är tillgängliga 
för personer med fysisk funktionsnedsättning, men är inte utrustad 
med hörselslinga. 
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Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 
Medlemsintäkter 12 400 
Insamling och gåvor 45 600 
Intäkter för utförda tjänster 25 000 
Bidragsgivare: 
OFU 
Socialstyrelsen 

 
350 000 
500 000 

Totala intäkter 933 000 
Kostnader  
Personal 663 000 
Konsulter 57 000 
Lokaler 78 000 
Aktiviteter 127 000 
Förbrukningsmaterial 3 000 
Övriga kostnader 5 000 
Totala kostnader 933 000 

Redovisning för första halvåret, januari-juni 2022 
Alltid Sedd har genomfört verksamheten enligt plan under det första 
halvåret. Föreningen har genomfört 34 uppsökandepass á två 
timmar under tiden 1 januari till och med 30 juni år 2022. Målet var 
cirka 30. I det löpande uppsökande arbetet håller de sig uppdaterade 
på olika forum på nätet där ungdomar befinner sig, till exempel 
plattformar för sugardating, eskortsidor, forum där det sker 
försäljning av nakenbilder samt TikTok där grooming och andra 
övergrepp sker. Föreningen har i sin närvaro på vissa forum fått nya 
utmaningar, som att de kastats ut därifrån. Ett annat mål har varit att 
öka sin närvaro på nätet under skollov och helgdagar för att kunna 
möta den särskilda utsatthet ungdomarna då möter. Målet har helt 
uppnåtts.  

Ytterligare ett mål har varit att öka antalet ungdomar med 
50  procent sedan 2021, vilket inte har kunnat mätas då de inte 
statistikförde antal ungdomar det året. Inför nästa år kommer det 
däremot att gå att se utvecklingen. 

Kvalitativa mål som att bidra till ökat välbefinnande hos 
målgruppen och att öka målgruppens tillit till vuxenvärlden har de 
inte mätt på annat sätt än att målgruppen berättat att de är glada att 
föreningen finns. De får också ta del av olika beskrivningar om hur 
de utsatta unga har det. Föreningen är förvissad om att de fyller en 
viktig funktion genom sin etablerade vuxennärvaro på berörda 
forum, där de finns för att lyssna och stötta målgruppen. När en 
kontakt med en utsatt ungdom etableras och det kan bli fler möten 
med samma person kan stödet utvecklas och vid behov kan den 
unge vägledas att söka stöd av andra aktörer i samhället. Alltid Sedd 
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har påbörjat ett arbete med att ta fram en enkät riktad till sina 
etablerade kontakter för att få svar på hur de uppfattar stödet. 

Föreningen har levt upp till sitt mål att rekrytera och utbilda nya 
volontärer. De har även genomfört ett antal handledningstillfällen 
och ett tillfälle för fortbildning under första halvåret. 

Redovisning från juli 2022 
Under juli hade verksamheten sommaruppehåll. Föreningen 
planerar för att kunna driva sitt uppsökande arbete även denna 
månad i framtiden. 

Under augusti och september har föreningen haft sju uppsökande 
pass av åtta planerade. Under oktober har föreningen genomfört 
fyra uppsökande pass enligt plan och en volontärutbildning under 
två dagar. Under denna utbildning föreläste även en anställd från 
polisens groominggrupp. Under tiden januari-september har de varit 
i kontakt med 432 barn och ungdomar som kommer från 
Stockholms stad. 

Föreningen har satsat på en del samverkan under året, något de inte 
söker medel för utan gör för att sprida och ta emot kunskap och 
erfarenheter. I höst har de utvecklat samverkan med Stockholms 
stad, bland annat genom att ha ett möte med Mikamottagningen. 
Vidare har föreningen deltagit i ett möte de blivit inbjudna till av 
regeringskansliet för att berätta om sin uppsökande verksamhet på 
internet. De har under hösten också blivit inbjudna av koordinatorn 
för Nationella stödprogrammet och Plattformen för Civila Sverige 
mot människohandel. I början av oktober deltog föreningen i 
Unizons kvinno- och jourhelg för att föreläsa om sin uppsökande 
verksamhet. 

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven.  

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 
första året gjort bedömningen att Alltid Sedd uppfyller kriterierna 
(dnr 8.1.1–522/2021, sammanträde 14 december 2021). 

Förvaltningen bedömer att föreningen genomfört planerad 
verksamhet och levt upp till målen, både gällande antal 
uppsökandepass och rekrytering av nya volontärer inkluderat 
utbildning av dessa. Förvaltningen är positiv till att föreningen ska 
arbeta fram en enkät riktad till sina etablerade kontakter bland de 
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unga, för att på så sätt kunna mäta kvaliteten i sin uppsökande 
verksamhet.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Alltid Sedd 
fortsatt lever upp till riktlinjerna i sitt uppsökande arbete och fortsatt 
är ett viktigt stöd för den utsatta målgruppen. 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen ett tidsbegränsat 
bidrag på 350 000 kronor för perioden 1 januari till och med  
31 december 2023. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter 
ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsårets slut. 
Redovisningarna ska också innehålla en sammanställning av hur 
stor andel av de kontaktade ungdomarna som kommer från 
Stockholms stad. 
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